1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 580/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 558/UFFS/2015

ALTERADO PELO EDITAL 563/UFFS/2015

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

homologação do resultado final do Edital nº 558/UFFS/2015, alterado pelo Edital nº

563/UFFS/2015, que tratam da Chamada para Credenciamento de Docentes para o Programa

de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável (PPGADR), Curso

de Mestrado.

1 DOS DOCENTES CLASSIFICADOS PARA O CREDENCIAMENTO

1.1 DOCENTE COLABORADOR

I - LINHA DE PESQUISA 1: Agroecossistemas, sustentabilidade e agrobiodiversidade
ÁREA DOCENTE

Produção animal agroecológica e sistemas agrosilvipastoris Paulo Henrique Mayer

Estatística Cladir Teresinha Zanotelli

1.2 DOCENTE PERMANENTE

I - LINHA DE PESQUISA 2: Dinâmicas socioambientais
ÁREA DOCENTE

Soberania alimentar, comercialização agroecológica, sistemas agroflorestais Julian Perez Cassarino

Economia política da agroecologia/Sistemas agrários Janete Stoffel

Chapecó-SC, 09 de julho de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício